
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA 

ESTADO DO ESPIRITO SANTO 
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO E PLANEJAMENTO – GAL/CAO 

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      

DECRETO Nº 46 DE 18 DE ABRIL DE 2017. 
 

 

TORNA SEM EFEITO AS NOMEAÇÕES 
DE CANDIDATOS NOMEADOS 
ATRAVÉS DO DECRETO Nº 30/2017 
EM CARGO PÚBLICO EM REGIME 
ESTATUTÁRIO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CARIACICA, MUNICÍPIO DO ESTADO DO ESPÍRITO 
SANTO, no uso de suas atribuições legais, que lhe conferem o Art. 53 inciso III e Art. 
90 inciso IX e XIII, da lei Orgânica do Município de Cariacica, resolve: 
 
Art.1º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº30/2017, a nomeação para o 
cargo de Coveiro dos candidatos Carlos Alberto Salustiano (01º) e Edvaldo Ribeiro 
Silva (02º).  
 
Art.2º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº30/2017, a nomeação para o 
cargo de Auxiliar Administrativo dos candidatos Wallace Rosetti Junior (07º), Erika 
Macedo Pereira (12º), Habner Mozeyev Mena Barreto Dutra (14º), Vitor de Almeida 
Campagnaro (15º), Rodolpho Brilhante Santanna (16º), Herica Correa Martins (17º), 
Pedro Sobrado Jabour Braz da Silva (18º), Diogo Reuhel Gomes Ribeiro (20º), José 
Carlos Balbi Junior (21º), Higor Luiz Soares (24º), Nayane Viale Vargas (25º), Wagner 
Gaspar Dadalto (26º) e Gabriel Alvarenga de Souza (29º).  
 
Art.3º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº30/2017, a nomeação para o 
cargo de Auxiliar Administrativo - PCD do candidato Fernanda Carvalho Tavares 
(01º) 
 
Art.4º Tornar sem efeito, por perda do prazo para posse, nos termos da Lei 
Complementar nº029/2010, art.20, §1º e do Decreto nº30/2017, a nomeação para o 
cargo de Agente Administrativo I do candidato Vitor de Almeida Campagnaro (03º). 
 
Art.5º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art.6º. Revogam-se todas as disposições em contrário. 

           

               
 

                                                                           Cariacica-ES, 18 de abril de 2017.        
 

                                                           
GERALDO LUZIA DE OLIVEIRA JUNIOR 

Prefeito Municipal  
 
 
 

CLAUDIA HACKBART TEIXEIRA  
Secretária Municipal de Gestão e Planejamento - Interina 


